АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12.2025                                                                      № 10267-П
Об организации и проведении дивизионального этапа Чемпионата Школьной баскетбольной лиги «КЭС-БАСКЕТ» в г. Магнитогорске среди команд муниципальных общеобразовательных учреждений сезона 2025-2026 гг.

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 16 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Управлению по физической культуре и спорту администрации города Магнитогорска (Абдуллин Д.М.), Управлению образования администрации города Магнитогорска (Гофштейн О.Г.) совместно с местной общественной организацией «Федерация баскетбола города Магнитогорска Челябинской области» (Кощеев П.В.), Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Спортивная школа «Динамо»
города Магнитогорска (Тарасов К.В.) организовать и провести
04 декабря 2025 года с 11:00 до 18:00 часов на 2 спортивных площадках
МБУ «Дворец спорта им. И.Х. Ромазана» (просп. Ленина, 97а) дивизиональный этап Чемпионата Школьной баскетбольной лиги
«КЭС-БАСКЕТ» в г. Магнитогорске среди команд муниципальных общеобразовательных учреждений сезона 2025-2026 гг. (далее – соревнования).
2. Утвердить состав оргкомитета по проведению соревнований (приложение).
3. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Спортивная школа «Динамо» города Магнитогорска
(Тарасов К.В.) оказать содействие организаторам в подготовке
и проведении соревнований.
4. Управлению образования администрации города Магнитогорска (Гофштейн О.Г.):
1)	организовать участие команд учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений в соревнованиях;
2
2)	обеспечить программу «Зритель».
5.	Рекомендовать председателю местной общественной организации «Федерация баскетбола города Магнитогорска Челябинской области» (Кощеев П.В.):
1) назначить главного судью и главного секретаря на время проведения соревнований;
2) организовать работу судейского корпуса на время проведения Соревнований;
3) обеспечить победителей и призеров соревнований наградной продукцией;
4) организовать и провести конкурсы для участников программы «Зритель»;
5) обеспечить на время проведения соревнований работу 1 (одного) медицинского работника.
6.	Рекомендовать Управлению Министерства внутренних дел России по городу Магнитогорску Челябинской области (Козицын К.Е.) оказать содействие организаторам в обеспечении охраны общественного порядка
во время проведения соревнований 04 декабря 2025 года с 11:00 до 18:00 часов на базе Дворца спорта им. И.Х. Ромазана (просп. Ленина, 97а).
7.	Рекомендовать Территориальному отделу ГКУЗ «Центр
по координации деятельности медицинских организаций Челябинской области» по городу Магнитогорску (Симонова Е.Н.) установить право первоочередного вызова бригады «Скорой помощи» на время проведения соревнований.
8.	Службе внешних связей и молодежной политики администрации города Магнитогорска (Числова Г.Д.):
1) организовать работу по анонсированию и освещению в средствах массовой информации проведение соревнований;
2) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Магнитогорска.
9.	Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы города Магнитогорска Сафонову Н.В.

Глава города Магнитогорска					               С.Н. Бердников

Приложение
к постановлению администрации
города Магнитогорска
от 03.12.2025 № 10267-П

Состав оргкомитета
по подготовке и проведению дивизионального этапа Чемпионата Школьной баскетбольной лиги «КЭС-БАСКЕТ» в г. Магнитогорске среди команд муниципальных общеобразовательных учреждений сезона 2025-2026 гг.

Сафонова Н.В.	–	председатель оргкомитета, заместитель главы города Магнитогорска

Гофштейн О.Г.	–	 заместитель председателя оргкомитета, начальник Управления образования администрации города Магнитогорска

Абдуллин Д.М.	–	заместитель председателя, и.о. начальника Управления по физической культуре и спорту администрации города Магнитогорска
Члены оргкомитета:
Бадина Е.В.	–	главный специалист учебно-спортивного отдела Управления по физической культуре и спорту администрации города Магнитогорска

Васильева Е.Н.	–	методист МУ ДПО «ЦПКИМР» города Магнитогорска

Захарова Е.С.	–	начальник организационного отдела МБУ ДО «СШ «Динамо»
г. Магнитогорска

Кощеев П.В.	–	председатель МОО «ФБМЧО»
(по согласованию)

Тарасов К.В.	–	директор МБУ ДО «СШ «Динамо»
г. Магнитогорска

Вр-2271145